АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от.01.04.2015 г. № 250

Об утверждении норм расходования средств бюджета Котельниковского

муниципального района Волгоградской области на организацию подготовки,

участие и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий, включенных в календарный план физкультурно-оздоровительных и

спортивных мероприятий Котельниковского муниципального района

Волгоградской области на 2015 год

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 14.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, администрация Котельниковского

муниципального района Волгоградской области постановляет:

 1. Утвердить прилагаемые нормы расходования средств бюджета

Котельниковского муниципального района Волгоградской области на организацию

подготовки, участие и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и

спортивных мероприятий, включенных в календарный план физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий Котельниковского муниципального

района Волгоградской области на 2015 год.

 2. Поручить отделу культуры, спорта и молодежной политике

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области

разработать и представить на утверждение календарный план физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий Котельниковского муниципального

района Волгоградской области на 2015год.

 3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела культуры, спорта и молодежной политике.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

С.А. Понкратов

Утверждены

постановлением администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от.01.04.2015 г. № 250

НОРМЫ

расходования средств бюджета Котельниковского муниципального района

Волгоградской области на организацию подготовки, участие и проведение

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий,

включенных в календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий Котельниковского муниципального района Волгоградской области на

2015 год

Настоящие нормы расходования средств бюджета Котельниковского

муниципального района Волгоградской области на организацию подготовки,

участие и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий, включенных в календарный план физкультурно-оздоровительных и

спортивных мероприятий Котельниковского муниципального района

Волгоградской области на 2015 год, устанавливают объемы средств необходимые

для финансового обеспечения подготовки, участия и проведения официальных

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, включенных в

календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2015 год.

НОРМЫ

расходов на обеспечение питанием спортсменов, тренеров, судей, представителей

команд при проведении официальных физкультурно-оздоровительных и

спортивных мероприятий, включенных в календарный план физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий Котельниковского муниципального

района Волгоградской области на 2015 год, и при направлении их для участия в

соревнованиях различного уровня

№

п/п

Спортивные мероприятия Нормы расходов

на 1 чел. в день

руб.

Кол-во дней

1. Районные официальные физкультурно-оздоровительные и

спортивные мероприятия

до 300

в дни

соревнований

2. Областные соревнования

2.1. - состав сборной района до 400

2.2. - тренерский состав до 400

3. Всероссийские соревнования

3.1. - состав сборной района до 800

 - тренерский состав до 800

Примечания:

1. Нормы расходов на конкретное мероприятие устанавливаются распоряжением

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области и не могут

превышать установленных нормативов.

2. При отсутствии централизованного питания обеспечение спортсменов, тренеров, иных

специалистов в области физической культуры и спорта осуществляется посредством

компенсации на питание наличными денежными средствами в установленных размерах.

НОРМЫ

расходов на выплаты спортивным судьям, врачам за обслуживание официальных

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, включенных в

календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2015 год, и

проводимых на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

Наименование судейских

должностей

Размеры выплат с учетом судейских категорий (в рублях)

ВК 1К 2К ЗК ю/с

Главный судья до 500 до 400 до 300 : до 300 до 100

Главный судья-секретарь до 500 до 400 до 300 до 300 до 100

Судьи до 400 до 350 до 300 до 250 до 100

Врач     до 300

Условные обозначения:

ВК - Спортивный судья высшей категории;

1К - Спортивный судья первой категории;

2К - Спортивный судья второй категории;

ЗК - Спортивный судья третьей категории;

ю/с - Юный спортивный судья

Примечание:

1. Размеры выплат предусмотрены за обслуживание одного дня соревнований.

2. Количественный состав судей определяется согласно утвержденным правилам

соревнований по видам спорта.

3. Нормы расходов на конкретное мероприятие устанавливаются распоряжением

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области и не могут

превышать установленных нормативов.

НОРМЫ

расходов на приобретение наградной атрибутики для награждения победителей и

призеров официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий, включенных в календарный план физкультурно-оздоровительных и

спортивных мероприятий Котельниковского муниципального района

Волгоградской области на 2015 год, размеры денежных вознаграждений

Наименование

спортивных мероприятий

Стоимость памятных призов

(в рублях)

  Размер денежных

награждений (руб.)

Командные

соревнования

Личные

соревнова

ния

командные

соревнования

личные

соревнова

ния

Чемпионаты, первенства,

турниры, кубки,

спортивные мероприятия

Котельниковского района

1 место 8 000     4 000   8 000 3 000

2 место 5 000 3 000   5 000 2 000

3 место 3 000 2 000   3 000 1 500

Победителям призерам, и

их тренерам

Чемпионатов, первенств,

турниров, кубков,

спортивных мероприятий

Волгоградской области

1 место 10 000 8 000   15 000 8 000

2 место 8 000       5 000   10 000 5 000

3 место      5 000      3 000   8 000 3 000

Победителям, призерам

Всероссийских

соревнований

     15 000      8 000   15 000 8 000

Победителям смотров,

лучшим спортсменам и

тренерам по итогам года

5 000 3 000   5 000 3 000

НОРМЫ

расходования средств на проживание спортсменов, тренеров, иных специалистов

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий,

включенных в календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий Котельниковского муниципального района Волгоградской области на

2015 год
N

п/п

Расходы на проживание Стоимость на одного человека

в день (руб.)

1 2 3

1. Проживание спортсменов, тренеров, иных специалистов

в период участия в официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий за

переделами Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, включенных в календарный

план физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий Котельниковского муниципального района

Волгоградской области на 2014 год

В размере фактических

расходов, но не более 1500

Примечание.

1. Выплаты за проживание осуществляются по фактическим расходам, которые

подтверждаются соответствующими документами (счет, счет-фактура, акт, акт оказанных услуг,

акт выполненных работ и др.).

НОРМЫ

расходования средств на выплату суточных для спортсменов, тренеров, иных

специалистов спортивных сборных команд и спортивных мероприятий за время

нахождения в пути

N

п/п

Расходы на выплату суточных Максимальная норма на

одного человека в день

(руб.)

1 2 3

1. Выплата суточных для спортсменов, тренеров, иных

специалистов за время нахождения в пути

100

НОРМЫ

расходов средств на приобретение наградной сувенирной продукции для

участников спортивных мероприятий

Сувенирная продукция Стоимость в зависимости от количества

участников (в руб.)

Физкультурные мероприятия 25-500